
UCHWAŁA NR IV/27/24 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli 

pełniących funkcje kierownicze i rozmiaru tych obniżek 

Działając na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986), Rada Gminy Siepraw uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, placówkach, 
a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę Siepraw, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 i 5c ustawy Karta Nauczyciela, do wysokości 
określonej w tabeli jak poniżej: 

Lp. Stanowisko Kierownicze  
 Obniżony 

tygodniowy wymiar 
zajęć w godzinach 

Dyrektor szkoły podstawowej w skład, której wchodzą tyko oddziały szkoły 
podstawowej, liczącej:  

do 8 oddziałów 8 
od 9 do 11 oddziałów 6 
od 12 - 16 oddziałów 4 

1. 

17 i więcej oddziałów 3 
Dyrektor zespołu w skład, którego wchodzi szkoła podstawowa i przedszkole 
lub dyrektor szkoły podstawowej w skład, której wchodzą oddziały 
przedszkolne - w zależności od liczby oddziałów szkoły lub zespołu jak poniżej: 

 

do 11 oddziałów 6 
od 12 do 16 oddziałów 4 

2. 

17 i więcej oddziałów 3 
Wicedyrektor szkoły podstawowej, zespołu w skład, którego wchodzi szkoła 
podstawowa i przedszkole liczącego:  

do 11 oddziałów 16 
od 12 do 16 oddziałów 10 

3. 

17 i więcej oddziałów 8 

4.  Wicedyrektor przedszkola, zespołu w skład, którego wchodzi szkoła 
podstawowa i przedszkole liczącego:  

2 oddziały 21 
od 3 do 5 oddziałów  18  
6 i więcej oddziałów 15 
Dyrektor przedszkola czynnego do 6 godzin dziennie liczącego:  
2 oddziały 21 5. 
3 i więcej oddziałów 19 

6. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 6 godzin dziennie liczącego:  
 2 oddziały 15 
 3 oddziały 13 
 4 - 5 oddziałów 10 
 6 i więcej oddziałów 8 

7. Wicedyrektor przedszkola liczącego: 
12 i więcej oddziałów 12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25098E99-8418-47AD-95F4-D5BE7117A867. Podpisany Strona 1



2. Obniżka, o której mowa w ust. 1, dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono kierownicze stanowiska w przedszkolach, szkołach, 
placówkach, a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę Siepraw i obowiązuje tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zastępstwo zostało im 
powierzono. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/107/19 Rady Gminy Siepraw z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze i rozmiaru tych obniżek (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego, poz. 75). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Aleksander Suder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25098E99-8418-47AD-95F4-D5BE7117A867. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/27/24 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 11 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


